
MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
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Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:45 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Francisco

 | Del 01/ene./2020 Al 31/ene./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$42,360,000.00SERVICIOS PERSONALES $2,905,655.59 $2,903,183.59-$365,085.00 $39,089,259.41$41,994,915.00

$37,200,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,787,259.37 $2,784,787.37$634,915.00 $35,047,655.63$37,834,915.00

$0.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,910,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $83,081.41 $83,081.41-$1,000,000.00 $2,826,918.59$2,910,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,250,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $35,314.81 $35,314.81$0.00 $1,214,685.19$1,250,000.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,907,500.00MATERIALES Y SUMINISTRO $420,173.49 $144,699.01$1,058,871.00 $7,546,197.51$7,966,371.00

$753,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $71,147.77 $48,738.69-$3,000.00 $678,852.23$750,000.00

$377,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $20,223.42 $16,241.02$1,871.00 $358,647.58$378,871.00

$1,500.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $1,500.00$1,500.00

$640,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $39,851.08 $39,851.08$0.00 $600,148.92$640,000.00

$250,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $2,974.82 $2,974.82$0.00 $247,025.18$250,000.00

$4,000,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $242,869.00 $2,586.00$1,060,000.00 $4,817,131.00$5,060,000.00

$295,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $6,826.60 $6,826.60$0.00 $288,173.40$295,000.00

$10,000.00Materiales y suministro para seguridad $1,484.80 $1,484.80$0.00 $8,515.20$10,000.00

$581,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $34,796.00 $25,996.00$0.00 $546,204.00$581,000.00

$20,398,500.00SERVICIOS GENERALES $1,266,894.23 $1,222,337.36$1,356,584.00 $20,488,189.77$21,755,084.00

$13,441,500.00SERVICIOS BÁSICOS $1,183,935.00 $1,183,935.00$295,455.00 $12,553,020.00$13,736,955.00

$375,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $6,538.00 $3,000.00$0.00 $368,462.00$375,000.00

$1,150,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $35,018.87 $0.00$0.00 $1,114,981.13$1,150,000.00

$100,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $1,688.96 $1,688.96$0.00 $98,311.04$100,000.00

$920,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $30,424.40 $24,424.40$260,000.00 $1,149,575.60$1,180,000.00

$100,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$250,000.00Servicios de traslados y viáticos $4,141.91 $4,141.91$0.00 $245,858.09$250,000.00

$2,650,000.00SERVICIOS OFICIALES $4,018.09 $4,018.09$0.00 $2,645,981.91$2,650,000.00

$1,412,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,129.00 $1,129.00$801,129.00 $2,212,000.00$2,213,129.00

$9,710,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $490,317.32 $432,183.85-$2,050,370.00 $7,169,312.68$7,659,630.00

$3,300,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $240,300.00 $240,300.00$240,300.00 $3,300,000.00$3,540,300.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,600,000.00AYUDAS SOCIALES $147,714.47 $89,581.00-$2,290,670.00 $2,161,615.53$2,309,330.00

$1,810,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $102,302.85 $102,302.85$0.00 $1,707,697.15$1,810,000.00



MUNICIPIO DE SALINAS
ESTADO DE SAN LUÍS POTOSÍ

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos
28/abr./2020

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
09:45 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Usr: Francisco

 | Del 01/ene./2020 Al 31/ene./2020

Concepto Aprobado Ampliaciones /
(Reducciones)

Devengado Pagado SubejercicioModificado

Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$105,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $32,717.00 $32,717.00$0.00 $72,283.00$105,000.00

$105,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $32,717.00 $32,717.00$0.00 $72,283.00$105,000.00

$0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$33,290,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $33,290,000.00$33,290,000.00

$30,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $30,000,000.00$30,000,000.00

$2,000,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $2,000,000.00$2,000,000.00

$1,290,000.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $1,290,000.00$1,290,000.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00DEUDA PÚBLICA $915,370.39 $915,370.39$0.00 $84,629.61$1,000,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,000,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $915,370.39 $915,370.39$0.00 $84,629.61$1,000,000.00

$113,771,000.00   Total del Gasto $6,031,128.02 $5,650,491.20$0.00 $107,739,871.98$113,771,000.00


